
Středisko volného času Dobřichovický domek                                                       Plán činnosti SVČ 
5. května 12, 252 29 Dobřichovice                                                                      na školní rok 2022/2023 
IČ: 04 626 478 

 
 

1 

 

 

 

 

                                

                                          Středisko volného času Dobřichovický domek  

                                 5.května 12, 252 29 Dobřichovice 

                                   www.dobrichovickydomek.cz 

DOKUMENTACE ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ – PLÁNY 

Název dokumentu: PLÁN ČINNOSTI SVČ NA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

Zpracovala: Mgr. Libuše Stupavská, zástupkyně ředitelky 

Schválila: Ing. Radka Alexy, Ph.D., ředitelka  

 



Středisko volného času Dobřichovický domek                                                       Plán činnosti SVČ 
5. května 12, 252 29 Dobřichovice                                                                      na školní rok 2022/2023 
IČ: 04 626 478 

 
 

2 

 

1. Organizace školního roku 

Středisko volného času se v organizaci školního roku řídí organizací školního roku platnou pro 
školy a školská zařízení.  

 

Začátek a konec školního roku 2022/2023  

1. 9. 2022 (čtvrtek)  Začátek školního roku  

31. 1. 2023 (úterý)  Konec prvního pololetí  

30. 6. 2023 (pátek)  Konec druhého pololetí  

Prázdniny ve školním roce 2022/2023  

24.10. a 25.10. 2022 (pondělí, úterý)  Ředitelské volno  

 26.10. a 27.10. 2022 (středa, čtvrtek)  Podzimní prázdniny  

23.12. 2022 (pátek) - 2.1. 2023 (pondělí)  Vánoční prázdniny  

3.2. 2023 (pátek)  Pololetní prázdniny  

13.2. – 19.2. 2023 (pondělí – neděle)  Jarní prázdniny  

6. 4. 2023 (čtvrtek)  Velikonoční prázdniny  

1. 7. (sobota) - 31. 8. 2023 (čtvrtek)  Hlavní prázdniny  

 

V době hlavních prázdnin budou v SVČ probíhat příměstské tábory. Jejich nabídka bude 
zveřejněna v únoru 2023.  

Období školního vyučování ve školním roce 2023/2024 začne v pondělí 4. září 2023. 

2. Změna zřizovatele 

Podstatnou změnou v organizaci a fungování SVČ bude změna zřizovatele. Od 1. ledna 2023 
se stane zřizovatelem město Dobřichovice. Změna je již schválena zastupitelstvem 
(rozhodnutí zastupitelstva č. Z05-18-22 zde dne 28. 6. 2022) a čekáme na souhlas MŠMT. 

Se změnou zřizovatele budou souviset změna způsobu financování SVČ, změna struktury 
organizace a úprava základních dokumentů.  

3. Plán činností zájmového vzdělávání 

3.1. Pravidelná zájmová činnost 

Zájmové útvary jsou rozděleny do těchto útvarů: 

• plavání, 

• sport a cvičení, 

• tanec, 

• hudba, 



Středisko volného času Dobřichovický domek                                                       Plán činnosti SVČ 
5. května 12, 252 29 Dobřichovice                                                                      na školní rok 2022/2023 
IČ: 04 626 478 

 
 

3 

 

• tvoření, 

• Lego a věda, 

• jazyky, 

• vzdělání.

 

Ve školním roce chceme pokračovat se všemi zájmovými útvary, které jsme pořádali minulý 
školní rok, kromě jednoho tanečního kroužku. 

Nově nabízíme v Dobřichovicích kroužek Mozaika výtvarných technik a kroužek deskových 
her. V Řevnicích budeme na základě poptávky od Klubu rodičů pořádat přípravné kurzy na 
přijímací zkoušky z matematiky a českého jazyka pro žáky 5. a 7. třídy. Od druhého pololetí 
se rozšíří nabídka tanečních kroužků o show dance. 

V rámci projektu Šablony chceme otevřít kroužky, díky kterým budeme moci podpořit žáky 
ohrožené školním neúspěchem. 

3.2. Příležitostná zájmová činnost  

Příležitostnou činnost budeme plánovat i s ohledem na akce, které se konají v Dobřichovicích 
a v okolí, např.: 

• účast na dětském vánočním jarmarku (dobročinná burza dětských knih) 

• vánoční vystoupení Tanečního studia 

• vystoupení žáků hudebních oborů 

• Pohádkový les 

• závěrečná akademie 

• výstava Arteradky 

• Panenkopanáčkování 

• Taneční festival Tanambourrée Varnsdorf 

• závěrečné představení Tanečního studia Dobřichovice. 

 

Od ledna budeme v rámci projektu Šablony pořádat besedy pro veřejnost za účasti externího 
odborníka. Besedy budou zaměřeny na výchovu a vzdělávání, kulturu, historii regionu a jiná 
témata, která souvisí s posláním SVČ. Některé besedy budeme pořádat ve spolupráci 
s Kulturním centrem Dobřichovice.  

3.3. Táborová činnost 

Letní příměstské tábory se budou konat v červenci a v srpnu. Účastníci budou moci využívat 
zázemí Dobřichovického domku a podnikat výlety do okolí. Tábory budou jako v minulých 
letech různého zaměření – plavecké, sportovní, kreativní nebo turistické.  



Středisko volného času Dobřichovický domek                                                       Plán činnosti SVČ 
5. května 12, 252 29 Dobřichovice                                                                      na školní rok 2022/2023 
IČ: 04 626 478 

 
 

4 

 

3.4. Osvětová činnost, činnost vedoucí k prevenci rizikového chování 

Osvětová činnost bude realizována dle potřeby.  

Pedagogičtí pracovníci SVČ se budou v průběhu roku účastnit vzdělávacích kurzů, které 
prohloubí jejich znalosti v oblasti prevence rizikového chování. 

3.5. Individuální práce, zejména vytváření podmínek pro rozvoj nadání dětí, žáků a 
studentů 

Individuální práce, konzultační a poradenská činnost bude probíhat v průběhu roku dle potřeby 
účastníků a pedagogů. 

4. Personální zajištění 

Ve školním roce 2022/23 bude zavedena nová organizační struktura SVČ. Středisko řídí 
nadále ředitelka, zavádí se nová pracovní pozice zástupkyně ředitelky a pracovní pozice 
vedoucích útvarů. Strukturu SVČ zobrazuje schéma: 

 
 

Pro školní rok 2022/23 přijímáme nového lektora individuální výuky flétny, novou lektorku 
plavání, španělštiny a Lega a vědy pro Třebotov a Lety. Otevíráme nový kroužek Mozaika 
výtvarných technik a zahajujeme spolupráci s Klubem rodičů ZŠ Řevnice, kde zajišťujeme 
přípravné kurzy na přijímací zkoušky. V průběhu podzimu nabídneme kurz českého jazyka pro 
dospělé Ukrajince, výhledově chceme otevřít i kroužek pro ukrajinské děti. 

Průběžně budeme hledat nové lektory Lega a Vědy, kteří by zajistili výuku na školách 
v regionu.  

Od ledna 2023 budou všichni vedoucí útvarů zaměstnáni na hlavní pracovní poměr. 

účetní

plavání + Yamaha
individuální výuka 

(hudba + jazyky)
Lego + věda

tanec + sport + 

cvičení + tábory 
tvoření + vzdělání

Daniela Čermáková Jan Košina Ivana Sedloňová Hana Matějková Libuše Stupavská

všechny kurzy plavání všechny individuály Lego - B4K Sportovní přípravka Arteradky

Yamaha kytara Věda hrou Florbal Zábavná výtvarka

klavír Programování In-line Šití

flétna FIE Sebeobrana Ateliér pro seniory

bicí Hrátky s tužkou Šerm Deskové hry

angličtina Jóga pro seniory Přípravky

němčina Balet AJ hrou a písničkou

španělština Street dance

Taneční studio

Port de Bras

Skupinová flétnička

Feldenkreis

Pilates

správa budovy

zástupkyně LIBUŠE STUPAVSKÁ

vedoucí útvarů

ředitelka RADKA ALEXY



Středisko volného času Dobřichovický domek                                                       Plán činnosti SVČ 
5. května 12, 252 29 Dobřichovice                                                                      na školní rok 2022/2023 
IČ: 04 626 478 

 
 

5 

 

Vzdělání pedagogických pracovníků stanoví Plán DVPP. 

V roce 2023 bude zřízen fond FKSP, pro zaměstnance na hlavní pracovní poměr jej začneme 
využívat od ledna 2024. Způsob rozdělování prostředků z FKSP bude stanoven zvláštním 
předpisem. 

5. Řízení a finanční zabezpečení 

V oblasti řízení a finančního zabezpečení chodu SVČ chceme vytvořit funkční organizační 
strukturu SVČ, nastavit jasná pravidla komunikace. Do konce kalendářního roku budou 
aktualizovány dokumenty SVČ, které budou reflektovat změnu zřizovatele i organizační 
struktury. 

S ohledem na změnu financování budeme upravovat ceny zájmových útvarů a dalších aktivit, 
nejdříve však po vyhodnocení na konci tohoto školního roku. Musíme ale brát v potaz 
navyšování ceny za energie a nájem. 

V lednu 2023 plánujeme podat žádost o projekt Šablony OP JAK, ze kterého budeme 
spolufinancovat vzdělávání pedagogů, kroužky a tábory s inovativními prvky a komunitní 
setkávání s veřejností.  

V březnu 2023 budeme žádat o pravidelné granty města Dobřichovice na táborovou činnost. 

6. Propagace 

Budeme nadále udržovat a rozšiřovat povědomí o SVČ Dobřichovický domek a jeho 
aktivitách. Plánujeme sjednotit vizuální styl plakátů, kterými propagujeme různé kroužky a 
akce. Chceme se více věnovat prezentaci na Facebooku a pravidelně uveřejňovat články 
v místním Informačním listu. 
V druhé polovině školního roku začneme pracovat na nových webových stránkách. 

7. Nový systém přihlašování 

Od září zavádíme nový systém přihlašování. Účastníci již nebudou podávat papírové přihlášky, 
ale budou se do kroužků a na tábory hlásit prostřednictvím systému Auksys. Přihláška 
v Auksysu tedy nahradí papírovou přihlášku.  

Systém Auksys chceme během roku ještě vylepšit o nové funkce – možnost připojit formulář, 
nový fakturační systém, sjednocování duplicitně zapsaných členů rodiny a další dle potřeby. 

Také chceme podporovat lektory, aby vedli zápisy o docházce a činnosti na kroužku 
v Auksysu. 

8. Materiální a prostorové podmínky 

Během školního roku budeme od lektorů sbírat náměty, jaké vybavení a pomůcky pořídit za 
finanční prostředky z projektu Šablony. 



Středisko volného času Dobřichovický domek                                                       Plán činnosti SVČ 
5. května 12, 252 29 Dobřichovice                                                                      na školní rok 2022/2023 
IČ: 04 626 478 

 
 

6 

 

Máme v plánu odhlučnit hudebnu v suterénu a provést stavební úpravy v klubovně, kde by 
vznikla nová místnost. Tyto stavební práce uskutečníme pravděpodobně až o letních 
prázdninách. 

9. Spolupráce s jinými organizacemi 

Chceme prohloubit spolupráci s Kulturním centrem Dobřichovice a společně pořádat besedy 
pro veřejnost, které budou spolufinancovány z projektu Šablony. Plánujeme zvát především 
osobnosti z našeho regiony nebo odborníky, kteří se zabývají historií nebo přírodou našeho 
okolí. 

Navazujeme spolupráci s nově vzniklou základní školou v Letech, kde otevřeme kroužek Lego. 

10. Hospitační činnost 

Hospitační činnost bude v průběhu školního roku provádět ředitelka, zástupkyně a vedoucí 
útvarů. Je plánována ve zvláštním dokumentu Plán hospitační činnosti školní rok 2022/2023.  

11. Porady 

Systém porad vychází z Organizačního řádu. 

Pedagogická rada všech interních a externích pedagogů se bude konat před zahájením 
školního roku, na konci pololetí a na konci školního roku. 

Porady vedení útvarů se budou konat jednou za měsíc, zpravidla první čtvrtek v měsíci. 

Mimo formální setkání bychom chtěli uspořádat i neformální setkání se zaměstnanci a 
spolupracovníky (novoroční posezení, výlet a další dle zájmu). 

12. Závěr 

Další činnost, která není popsána v tomto plánu, vychází z ostatních řádů a směrnic SVČ, 
kterými se zaměstnanci řídí. 

Dobřichovický domek již několik let nabízí širokou škálu volnočasových aktivit a chceme v to 
pokračovat i nadále. Doufáme, že nám zachovají přízeň dlouholetí účastníci a přivítáme i nové. 

 

 

V Dobřichovicích, dne 1. 9. 2022   

   

  

Ing. Radka Alexy, Ph.D.    

ředitelka  


